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Vedlegg 2 

Rammeavtalens spesielle bestemmelser  

 

1 OM OPPDRAGSGIVER 

1.1 Generelt 

Oppdragsgiver er Staten ved Forsvarsdepartementet ved Forsvarsbygg.  

Forsvarsbygg er et statlig forvaltingsorgan underlagt Forsvarsdepartementet som utvikler, bygger, 

drifter og avhender eiendom for forsvarssektoren. I tillegg tilbyr Forsvarsbygg ekspertkompetanse til 

andre deler av offentlig sektor innenfor sikring av bygg, kulturminnevern og avhending.  

Eiendomsporteføljen som forvaltes inneholder mange av de mest særegne og krevende bygg i landet; 

fra de 15 festningene som er tilgjengelige for allmennheten, til militærleirer, skyte- og øvingsfelt og 

flystasjoner for Forsvaret.  

Forsvarsbyggs desidert største kunde er Forsvaret, men vi har også andre offentlige og sivile 

leietakere i våre bygg. 

Vi har hovedkontor i Oslo med lokasjoner over hele landet, deriblant Hamar, Harstad, Bergen, 

Stavanger og Trondheim. 

For mer informasjon om oppdragsgiver, se vår internettside www.forsvarsbygg.no. 

1.2 Organisasjon 

Forsvarsbygg består av fire avdelinger i tillegg til direktør med tilhørende stab. 

 

 

2 RAMMEAVTALENS OMFANG 

2.1 Rammeavtalens formål 

Kjøp av byggevarer til vedlikehold som Forsvarsbygg utfører selv.  

Det henvises forøvrig til Vedlegg 7 Faglig oppdragsbeskrivelse for ytterligere detaljer om 

rammeavtalens formål.  

 

http://www.forsvarsbygg.no/
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2.2 Rammeavtalens geografisk virkeområde 

Denne rammeavtalen er kunngjort for oppdrag som utføres i:  

Det geografiske virkeområdet definert som region REØS øst, dvs: 

 Rena leir, med tilhørende lokasjoner i Åmot kommune 

 Terningmoen leir, med tilhørende lokasjoner i Elverum, Løten og Hamar kommune.  

 

2.3 Rammeavtaletype  

Rammeavtale med èn leverandør. 

 

2.4 Rammeavtalens verdi 

Rammeavtalens kunngjorte verdi er ca NOK 2.000.000,- ekskl. mva. i kontraktsperioden. 

Historisk bruk er ikke nødvendigvis det samme som forventet bruk i kommende kontraktsperiode.  

For å ta høyde for økte råvarepriser, fraktkostnader og andre påvirkninger i markedet, samt ev 

etterslep eller behov som kan oppstå i forbindelse med øvelser eller andre oppdrag i sektoren eller 

arrangementer på lokasjonene tar vi høyde for en maks bruk på NOK 4.000.000,- eks mva i 

kontraktsperioden.  

Estimert verdi er kun informasjon om forventet bruk av avtalen og ingen forpliktelse til å ta ut varer for 

angitt sum.  

3 BRUKERE AV RAMMEAVTALEN  

Denne rammeavtalen er opprettet for å dekke Forsvarsbyggs behov for å kjøpe byggevarer for eget 

vedlikehold av eiendommer, bygg og anlegg.  

Alle avdelinger i Forsvarsbygg kan benytte avtalen innenfor det geografiske virkeområdet angitt over.  

Historisk bruk av tidligere avtale forrige avtaleperiode: 

Drift Rena leir   NOK 500.000,- 

Drift Terningmoen leir  NOK 300.000,- 

Marked (Tilleggstjenester) NOK 400.000,- 

Øvrige avd   NOK 100.000,- 

4 RAMMEAVTALENS OPPSTART OG VARIGHET 

4.1 Antatt oppstartdato 

Oppstartdato vil være så snart konkurransen er avgjort og avtalen er signert.  

Faktisk oppstartdato vil bli angitt på forsiden av rammeavtalen. 

 

4.2 Varighet og forlengelse 

Rammeavtalen har en varighet på 2 (to) år.  

Oppdragsgiver kan forlenge avtalen i inntil 1 (ett) + 1 (ett) år, maksimalt 4 (fire) år fra faktisk 

oppstartdato.  
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5 AVROPSMEKANISMER 

For denne rammeavtalen gjelder følgende avropsmekanismer: 

5.1 Direkteavrop 

Direkteavrop på rammeavtale med en leverandør bestilles gjennom innkjøpsordre eller signering av 

avropskontrakt. 

I de fleste tilfeller vil Forsvarsbyggs rekvirent ta med innkjøpsordre, levere i butikk og hente varer selv. 

Alternativt vil det sendes en innkjøpsordre til leverandør hvor det enten bestilles levering av varene, 

eller rekvirent henter etter avtale.  

6 VILKÅR FOR AVROP 

Avrop skal gjennomføres i henhold til de vilkår som fremgår av rammeavtalen, herunder de særskilte 

vilkår som er gjort gjeldende for avrop, se vedlegg 3.  

 

Dersom leverandøren i forbindelse med et avrop fremmer tilbud til oppdragsgiver som medfører vilkår 

som er mindre gunstig for oppdragsgiver enn hva som følger av rammeavtalen, utgjør dette mislighold 

av rammeavtalen. Med mindre leverandøren i sitt tilbud uttrykkelig har påpekt at vilkårene avviker fra 

rammeavtalen, kan vilkårene heller ikke påberopes av leverandøren ved gjennomføring av avropet. 

7 PRISBESTEMMELSER 

7.1 Prisendringer 

Prisene i denne rammeavtalen kan ikke indeksreguleres. Prisene i avtalen baseres på leverandørens 

til enhver tid veiledende pris minus rabatt, og kan således ikke indeksreguleres. 

For større prosjekter eller spesielle leveranser kan oppgitte priser fravikes ved at leveransen bes om å 

gi særskilt pristilbud før en tar stilling til om avropet skal gjøres. 

Fraktpriser som ikke er avtalt skal følge leverandørens normalpris for storkunder.  

7.2 Oppdatering av tilbudte varer og tjenester 

Partene kan bli enige om endringer i rammeavtalens sortiment så lenge dette er innenfor 

rammeavtalens formål og relative priser. For eksempel kan teknologisk utvikling i løpet av 

rammeavtalens levetid eller behov for å endre produsent av enkeltprodukter være endringer som vil 

være innenfor avtalens rammer.  

Endringer i rammeavtalens sortiment og prisliste skal reguleres i en endringsavtale. 

 

8 RAPPORTERING 

Leverandør skal oversende en årsrapport til rammeavtalens kontraktsforvalter innen utgangen av 

februar hvert år.  

Dersom rammeavtalen sies opp eller utløper oversendes årsrapport for påbegynt år og sluttrapport for 

hele rammeavtalens levetid innen 14 dager etter oppsigelse eller utløp.  

Årsrapporten skal inneholde følgende: 

☒ Årsomsetning fordelt på måneder for alle avrop 

☒ Oversikt over alt materiell som er kjøpt – med fordeling i ulike vare-/produktgrupper 

☒ Etisk egenerklæring for leverandører til forsvarssektoren 

 

Oppdragsgiver skal på forespørsel gis tilgang til all salgsstatistikk for rammeavtalen.  

Kostnadene til rapportering skal innkalkuleres i prisene. 


